
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Odbor sociálních věcí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/2 

 

Vaše  č.j.:   
 
Pan 

  
 

 
 

Naše č.j.: MUKO-17883/2021-jp  
Spisová značka: 1998/2021  
Vyřizuje: Jaroslava Popiolková, DiS.  
Kontakt: 725 568 015  
Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5  
Datum: 17.05.2021  
 
 
Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozd. předp.  

Vážený pane ,  

město Kostelec nad Orlicí obdrželo dne 03.05.2021 Vaši stížnost na postup Městského úřadu 

Kostelec nad Orlicí ve věci poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozd. předpisů, č.j. MUKO-11476/2021-jp. Součástí této stížnosti byl Váš 

požadavek na sdělení dalších informací, který zdejší správní orgán vyhodnotil jako novou žádost, 

v níž požadujete:  

„Který úředník prolistoval těch 32 spisů, které se týkají úplně něčeho jiného, kdy to prováděl a jak 

dlouho mu to skutečně trvalo.“  

Na základě Vaší shora uvedené žádosti Vám sdělujeme: 

Pro vyhledání informací, které jste požadoval ve své žádosti ze dne 15.02.2021, bylo nezbytně nutné 

prolistovat všechny spisy, které byly založeny v poptávaném období od 01.01.2019 do 31.03.2019. 

Povinným subjektem bylo prostudováno celkem 56 spisů, u nichž byl předpoklad, že se na 

jednotlivých dokumentech může nacházet některá z Vámi požadovaných informací. Z prostudování 56 

spisů bylo pracovníky OSV  zjištěno celkem 24 případů, kdy bylo město Kostelec nad Orlicí 

ustanoveno kolizním opatrovníkem nezletilého/nezletilých dětí v případech soudního řízení o svěření 

do péče po rozvodu rodičů/rozchodu nesezdaných rodičů.   

Povinný subjekt při vyhledávání Vámi požadovaných informací nevytvářel informaci týkající se 

časového fondu vyhledávání z každého jednotlivého z 56 prostudovaných spisových materiálů (nebylo 

součástí žádosti), a proto není nyní možné reálně oddělit z celkového časového fondu na vyhledávání 

včetně zpracování poptávaných informací časový interval spotřebovaný na hledání v těch spisech, 

které jak vy uvádíte „se týkaly úplně něčeho jiného“, tj. 32 spisech z celkového počtu 56. 

Povinný subjekt disponuje informací týkající se prostudovaných 56 spisových materiálů, které 

uvádíme níže: 

Skutečný časový rozsah vyhledávání požadovaných informací byl v přepočtu na 1 pracovníka 18 

hodin. Prolistování a prostudování všech 56 spisů (včetně zpracování informací) probíhalo 

v následujícím personálním složení  a v časovém období:  

29.03.2021     Bc. I. Kopecká a Mgr. L. Bartošová                      14:30 – 17:00 

30.03.2021     Bc. I. Kopecká a I. Mertlíková                               07:30 – 11:00 

31.03.2021     I. Mertlíková a J. Popiolková, DiS.                        07:30 – 10:30             

                                         

S pozdravem 

 

Jaroslava Popiolková, DiS.  

zástupce vedoucí OSV 

 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-17883/2021-jp 
strana 

2/2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UID: *muksvp21v00564* 
 
Počet listů: 0  
Počet příloh: 1  
Počet listů/svazků příloh: 0  


